
Diário Oficial
ATOS DO MUNICÍPIO DE PIRAÍ DO SUL

Diário Oficial Certificado Digitalmente
O Departamento de Imprensa Oficial do Municípo de Piraí do Sul, da garantia de autenticidade deste 

documento, desde que visualizado através do site http://diario.piraidosul.pr.gov.br .

PIRAÍ DO SUL, 02 DE MAIO DE 2011 ANO 3 - EDIÇÃO N° 417PÁGINA - 01/01

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 036/2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 030/2011

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de utensílios de cozinha e enxovais 
de cama, mesa e banho, para uso do Centro de Aten-
dimento Psicossocial.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 4.142,73 (quatro 
mil, cento e quarenta e dois reais e setenta e três cen-
tavos).

Abertura: Dia 17 de maio de 2011, às 08h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 29 de abril de 2011.

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 037/2011

MODALIDADE PREGÃO NA FORMA PRESENCIAL 
Nº 031/2011

Julgamento: Menor preço, por lote.

Objeto: Aquisição de materiais de expediente, para 
uso da Secretaria Municipal de Saúde.

Valor Máximo Total da Licitação: R$ 31.522,05 (trinta 
e um mil, quinhentos e vinte e dois reais e cinco cen-
tavos).

Abertura: Dia 17 de maio de 2011, às 13h30min, na 
sede da Prefeitura Municipal de Piraí do Sul.

Informações Complementares: O edital e demais in-
formações poderão ser solicitados pelos interessados 
na Secretaria Municipal de Administração e Previdên-
cia, na Praça Alípio Domingues, nº 34, em Piraí do 
Sul, Estado do Paraná, ou pelo e-mail licitacao@pi-
raidosul.pr.gov.br 

Piraí do Sul, 02 de maio de 2011.

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 066/2011

SÚMULA: Nomeia Diretora Municipal e dá outras 
providências.

ANTONIO EL ACHKAR, Prefeito Municipal de Piraí 
do Sul, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais;
Considerando a Lei Complementar nº 001, de 07 de 
janeiro de 2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Fica nomeada a Sra. MARIA IRENICE DE 
LARA, RG 4 602 362 5, CPF Nº. 661 281 299 00, 
para ocupar o cargo de DIRETORA DE AVALIAÇÃO 
SOCIAL.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Paço Municipal em, 02 de maio de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

DECRETO Nº 067/2011

SÚMULA: Exonera Diretor Municipal e dá outras 
providências.

O Prefeito Municipal de Piraí do Sul, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais, e;
Considerando o disposto na Lei Orgânica do Municí-
pio;
Considerando o disposto na Lei Complementar nº 
001/2009;

D E C R E T A:

Art. 1º Exonera o servidor público municipal Sr. 
EPAMINONDAS ADEMIR DA SILVA FILHO, RG nº 
5.299.113-7, CPF nº 714.796.789-53, da função de 
Diretor de Recreação.
  
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogando-se as disposições contrário.

Piraí do Sul, 02 de maio de 2011

ANTONIO EL ACHKAR
Prefeito Municipal

Extrato do Contrato nº 061/2011 

Contratante: Município de Piraí do Sul 
Contratado: Synderski Engenharia Civil Ltda
Objeto: Prestação de serviços de elaboração de pro-
jetos de engenharia.
Valor: R$ 28.783,63 (vinte e oito mil, setecentos e 
oitenta e três reais e sessenta e três centavos).
Licitação: Tomada de Preços nº 003/2011
Assinatura do Contrato: 20/04/2011
Término do Contrato: 31/12/2011


